КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2014                                с. Куреж                                № 59-п

О мерах борьбы с бродячим скотом
на территории Курежского сельсовета

Во исполнении закона КК «Об административных правонарушениях» от 26.04.2004 № 10-1900 правил (единых норм) по благоустройству и содержанию территории администрации сельсовета от 26.04.2012 года № 38-р, правил содержания животных (Собак) от 20.04.2012 № 49-п и учитывая жалобы граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обязать владельцев скота принять меры по организации содержания КРС, лошадей, свиней, собак.
2. Администрации совместно с ООО «Байтак» организовать загон бродячего скота в подготовленные для этих целей помещения.
3. Рекомендовать директору ООО»Байтак укомплектовать кадрами для организации загона и ухода за скотом.
4. Владельцы скота несут ответственность в административном порядке за нарушение правил содержания скота.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Курежского сельсовета»

Глава сельсовета                                    Л.С.Лунькова